Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 «Звездочка» общеразвивающего вида

Елабужского муниципального района
(МБДОУ детский сад № 14 «Звездочка» общеразвивающего вида)

ПРИКАЗ

31 августа 2020 г. № 81__
Елабуга

Об организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ детский сад №
14 «Звездочка» общеразвивающего вида

Во исполнение протокола Совета при Президенте Республики Татарстан по
противодействию коррупции от 20.06.2012 год, письма министерства образования
и науки РТ №18992\14 от 02.10.2014 года «О запрете сбора денежных средств и
привлечения материальных ресурсов», письма министерства образования и науки
РТ № 10240/16 «О запрете сбора денежных средств», приказа МКУ «Управления
образования Б/МР» №692 от 02 ноября 2016 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от
родителей (законных представителей) и спонсоров только на добровольной основе.

2. Все денежные средства зачислять на расчетный счет ДОУ.
3. Привлечение добровольных пожертвований производить только на

конкретные нужды ДОУ.
4. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и

требования об учете.
5. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на

первоочередные мероприятия( срочный ремонт, организация охраны труда,
безопасности и прочее).

6. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических
лиц производить согласно смете под контролем представителей из родительского
комитета.

7. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о
получении и расходовании добровольных пожертвований.

8. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору
денежных средств в ДОУ.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад.
№ 14 «Звездочка» общеразвивающего вида А.Ю.Сапожникова

С приказом ознакомлены:

1 Абзяппарова Лейсан Минсалиховна
2 Балашова Елена Александровна
3 Балобанова Насима Наиловна

%

Безгускова Екатерина Александровна

5 Бондарева Юлия Михайловна
6 Гарипова Нина Александровна
7 Горбунова Фарида Асхатовна
8 Гусарова Елена Александровна fir
9 Долина Наталья Евгеньевна
10 Ерофеева Марина Владимировна ъЖ  У
11 Исламов Артем Эдикович и У ' _
12 Кайманов Николай Викторович
13 Капина Ольга Витальевна
14 Коновалова Елена Иоановна
15 Луговина Римма Рашидовна оЛ у ш  —
16 Лялина Марина Александровна
17 Макарова Татьяна Геннадьевна М у /
18 Пашуто Татьяна Александровна
19 Платонова Милеуша Рифнуровна у
20 Потанина Светлана Викторовна

| 21 Прохорова Людмила Васильевна
! 22 Привалова Людмила Николаевна
23 Салимова Альфинур Вагизовна у ф
24 Сергеева Елена Александровна у  у

! 25 Тарасова Разиля Дамировна
26 Тимофеева Римма Николаевна
27 Тимченко Екатерина Ивановна V ’ _______- r ............. .....
28 Тугульская Наталья Юрьевна
29 Харитонова Ольга Анатольевна y y
30 Филиппова Валентина Егоровна
31 Шушляева Лилия Наилевна